



РЕШЕНИЕ

КАРАР

02.10.2023

с. Верхний Услон

37-501

О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 12 декабря 2022 года № 28-382 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

Совет

**Верхнеуслонского муниципального района
решил:**

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 12 декабря 2022г. № 28-382 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «766 294,55» заменить цифрами «769 677,43»;

в подпункте 2) цифры «820 583,12» заменить цифрами «838 189,07»;

в подпункте 3) цифры «54 288,57» заменить цифрами «68 511,64»;

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 12 декабря 2022г. № 28-382

**Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год**

| Код показателя | Наименование показателя | Сумма, тыс. руб |
|-------------------------|---|-----------------|
| 01 00 00 00 00 0000 000 | Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов | 68 511,64 |
| 01 05 00 00 00 0000 000 | Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета | 68 511,64 |
| 01 05 00 00 00 0000 500 | Увеличение остатков средств бюджетов | -769 677,43 |

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007411 800» цифры «1756,20» заменить на цифры «713,21»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «8669,47» заменить на цифры «9305,77»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «777,30» заменить на цифры «887,10»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «2098,89» заменить на цифры «2255,39»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «1191,22» заменить на цифры «1236,50»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0113 9900002040 800» цифры «2,00» заменить на цифры «3,92»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0113 9900002950 800» цифры «3458,70» заменить на цифры «978,56»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900029900 100» цифры «5004,00» заменить на цифры «5253,90»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900092350 100» цифры «17110,34» заменить на цифры «18167,44»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «1532,16» заменить на цифры «2445,18»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 9900092350 600» цифры «1791,63» заменить на цифры «2141,23»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 0910174460 200» цифры «2540,00» заменить на цифры «1440,00»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0210342000 600» цифры «57427,93» заменить на цифры «59336,97»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220242100 600» цифры «147694,87» заменить на цифры «151806,55»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142310 600» цифры «9785,11» заменить на цифры «9785,91»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 3830143190 600» цифры «21251,40» заменить на цифры «21363,86»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0830144090 600» цифры «24774,16» заменить на цифры «24986,16»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0840144091 600» цифры «37089,95» заменить на цифры «37344,45»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0860110990 600» цифры «989,00» заменить на цифры «1289,00»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 08Ж0145200 100» цифры «1685,20» заменить на цифры «1746,80»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 08Ж0145200 200» цифры «730,56» заменить на цифры «958,66»;
 - в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 0310105410 300» цифры «331,15» заменить на цифры «385,69»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3720148220 600» цифры «30963,43» заменить на цифры «19801,86»;
 - добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 3720148220 600» цифры «13249,73»;
 - в строке «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «3759,40» заменить на цифры «7675,80»;
 - в строке «Всего расходов» цифры «820583,12» заменить на цифры «838189,07».
- 1.5 В приложении №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год»:
- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «1072,80» заменить на цифры «1175,70»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0104 9900002040 200» цифры «324,60» заменить на цифры «353,45»;
 - в строке «Иные бюджетные ассигнования 076 0104 9900002040 800» цифры «6,20» заменить на цифры «7,35»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «8669,47» заменить на цифры «9305,77»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 0250245200 200» цифры «777,30» заменить на цифры «887,10»;
 - добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 9900092350 200» цифры «200,00»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 0210342000 600» цифры «57427,93» заменить на цифры «59336,97»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220242100 600» цифры «147694,87» заменить на цифры «151806,55»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0703 0230142310 600» цифры «9785,11» заменить на цифры «9785,91»;
- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «4586,58» заменить на цифры «4878,18»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «3759,40» заменить на цифры «7675,80»;
- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «2553,90» заменить на цифры «2725,4»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «9142,20» заменить на цифры «9622,70»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 9900002040 200» цифры «2703,35» заменить на цифры «3700,18»;
- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «15189,59» заменить на цифры «17059,59»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «2352,70» заменить на цифры «3512,05»;
- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 315 0107 9900002010 800» цифры «193,00»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 9900007411 800» цифры «1756,20» заменить на цифры «713,21»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0113 9900002950 800» цифры «3281,30» заменить на цифры «801,16»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0113 9900092350 100» цифры «16904,44» заменить на цифры «17961,54»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «682,16» заменить на цифры «783,15»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0113 9900092350 600» цифры «1791,63» заменить на цифры «2141,23»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0603 0910174460 200» цифры «2540,00» заменить на цифры «1440,00»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0707 3830143190 600» цифры «21251,40» заменить на цифры «21363,86»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 1101 3720148220 600» цифры «30963,43» заменить на цифры «19801,86»;
- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 1103 3720148220 600» цифры «13249,73»;
- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 315 1006 0310105410 300» цифры «331,15» заменить на цифры «385,69»;
- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «2098,89» заменить на цифры «2255,39»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «1191,22» заменить на цифры «1236,50»;
 - в строке «Иные бюджетные ассигнования 316 0113 9900002040 800» цифры «2,00» заменить на цифры «3,92»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900092350 200» цифры «850,00» заменить на цифры «1462,03»;
- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «1048,30» заменить на цифры «1148,40»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0830144090 600» цифры «24774,16» заменить на цифры «24986,16»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0840144091 600» цифры «37089,95» заменить на цифры «37344,45»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0860110990 600» цифры «989,00» заменить на цифры «1289,00»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «1685,20» заменить на цифры «1746,80»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0804 08Ж0145200 200» цифры «730,56» заменить на цифры «958,66»;
- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «955,70» заменить на цифры «1020,30»;
- в ведомстве 327 «Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 9900029900 100» цифры «5004,00» заменить на цифры «5253,90»;

- в строке «Всего расходов» цифры «820583,12» заменить на цифры «838189,07».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района



[Handwritten signature]
М.Г. Зиатдинов